non etiam cum se amat: ipm quoq; amorem sui genuisse videatur: **E**rat enim amabilis sibi: et anteq; se amaret: quia poterat se amare sicut erat sibi noscibilis: et anteq; se nosset: quia poterat se nosse. **N**am si non sibi esset noscibilis: nunq; se nosse potuisset. **I**ta si non sibi eet amabilis: nunq; amare potuisset. **N**ur itaq; amando se non genuisse dicatur amorem suum: sicut cognoscendo se genuit noticiam suam. **I**n eo quidem manifeste ostenditur hoc amoris esse principium: unde procedit: ab ipsa quidem mente procedit que sibi est amabilis anteq; se amet: atq; ita principium est amoris sui quo se amat. **S**ed ideo non recte dicitur genitus ab ea sicut noticia sui qua se nouit: quia noticia iam inuentum est quod partum repertum dicitur: quod sepe precedit inquisitio eo fine quietura. **N**am inquisitio est appetitus inueniendi: quod idem valet si dicas: reperiendi. **Q**ue autem reperiuntur: quasi pariuntur: unde proli similia sunt: ubi nisi in ipsa noticia: ibi enim quasi expressa formantur. **N**am etsi iam erant res quas querendo inuenimus: noticia tamen ipsa non erat: quam sicut prolem nascentem deputamus: porro appetitus ille qui est inquirendo procedit a querente: et pender quodammodo: neq; requiescit sine quo intenditur: nisi id quod queritur inuentum: querenti copuletur. **Q**ui appetitus: id est inquisitio: quis amor esse non videatur: quo id quod notum est: amatur. **H**oc enim adhuc ut cognoscat agitur: tamen ex eodem genere quiddam est. **N**am voluntas iam dici potest: quia omnis qui querit inuenire vult: et si id querit quod ad noticiam pertinet: omnis qui querit nosse vult. **Q**uod si ardentem atq; instanter vult: studere dicitur quod maxime in assequendis atq; adipiscendis quibusq; doctrinis dici solet. **P**artum ergo mentis antecedit appetitus quidam: quo id quod nosse volumus querendo et inueniendo nascitur proles ipsa noticia: ac per hoc appetitus ille quo concipitur pariturq; noticia: partus et proles recte dici non potest. **I**demq; appetitus quo inhiatur rei cognoscende: fit amor: cognite dum tenet atq; amplectitur placitam prolem: id est noticiam gignentemq; coniungit. **E**t est quedam imago trinitatis: ipsa mens et noticia eius quod est proles eius: ac de se ipsa verbum eius: et amor tertius: et hec tria vnum atq; vna substantia. **H**ec minor proles: dum tantam se nouit mens quanta est: nec minor amor dum tantum se diligit quantum nouit et quanta est.

ExPLICIT LIBER NONUS.

Incipiunt capitula libri decimi.

- i **D**e studijs discere amantium quod ignorant: quod tamen non expeteret scire si penitus ignorarent.
- ii **Q**uibus causis amari videntur cognita: cum ipsa scientia eorum que nescimus expetitur.
- iii **I**n incognita sibi sit mens cum se querit ut nouerit.
- iiii **D**e proprijs mentis que non potest ignorare.
- v **I**n quo mens nosse se debeat: et a quibus abstinere ne eis quasi proprijs delectetur: atq; in se minus nouerit.
- vi **I**n quibus mens de se cogitans possit errare.
- vii **D**e opinionibus eorum qui mentem aliquid precipuum corporis esse senserunt.
- viii **Q**uomodo mens nosse se querens: nihil de se corporeum debet cogitare.
- ix **Q**uomodo mens cognoscit se ipsam.
- x **Q**uomodo mens nosse se cupiens nihil eorum de se opinari debeat: de quibus scit esse dubitandum.
- xi **D**e memoria: intelligentia et voluntate: in quibus mens habet in se quandam imaginem diuine trinitatis.
- xii **D**e querenda imagine trinitatis etiam in his que anima ex corporis sensibus concipit.

Aurelij Augustini episcopi de trinitate liber decimus incipit.

De studijs discere amantium quod ignorant: quod tamen non expeterent scire si penitus ignorarent.

Capitulum I.

Nunc ad ea ipsa consequenter enodatus explicanda limitior accedat intentio. **A**c primo quia rem proorsus ignoram amare omnino nullus potest: diligenter intuendum est cuiusmodi sit amor studentium: id est non iam scientius: sed adhuc scire cupientium quam doctrina. **E**t in his que rebus in quibus non vilitate sed studium solent existere amores ex auditu: dum

cuiusq; pulchritudinis fama ad videndum ac fruendum animus accendit. q; generaliter nouit corporum pulchritudines: ex eo q; plurimas vidit: et inest intrinsecus vñ approbet: cui forinsecus inhiat. **Q**uod cū sit: nō rei penit^o incognite amor excitat. cui^o genus ita notū est: **N**um aut virū bonū amamus: cui^o faciē nō vidim^o: ex noticia virtutū amam^o. quas nouim^o i ipa veritate. **A**d doctrinas aut cognoscēdas: plerūq; nos laudantiuz atq; pdicantiū accendit auctoritas. **A**rtū nisi breuiter impressā cuiusq; doctrine haberem^o in aīo notionem: nullo ad eā discendā studio flagrarem^o. **Q**uis ei sciende: verbi gratia: rhetorice vllā curāz operam impenderet: nisi ante sciret eā dicendi eē sciētiam. **A**liqñ etiā ipaz doctrinaruz fines auditos expertos ve miramur: et ex hoc inardescimus facultatē cōparare discendo qua ad eos puenire possim^o. **T**anq; si litteras nesciēti dicatur: quandā esse doctrinā qua quisq; valeat q̄uis longe absentī verba mittere manu facta in silentio: que rursus ille cui mittunt non auribus: sed oculis colligat: idq; fieri videat. **N**ōne dū concupiscit nosse qd id possit: oī studio circa illū finē mouet: quē iam notū tenet. **S**ic accendunt studia discentiū. **M**ā qd quisq; profusus ignorat: amare nullo pacto pōt. **I**ta etiā signū si quis audiat incognitū: veluti verbi alicui^o sonū quo quid significet ignorat: cupit scire quid nā sit: id est sonus ille cui rei cōmemorande institutus sit: veluti audiat cū dicitur temetumz ignorans quid sit: requirat. **I**am itaq; oportet vt nouerit signū esse: id est non esse inanem illam vocem: sed aliquid ea significari. **N**ōquin iam notum est hoc trissyllabum: et articulatam speciem suam impressit animo per sensum aurium. **Q**uid amplius in eo requiratur: quo magis inotescat: cui^o oēs littere oīaq; soni spacia nota sunt: nisi q; similitudo innotuit signum esse: mouitq; sciendi cupiditatē: cui^o rei signū sit. **Q**uo igit amplius notū est: sed non plene notū est: eo cupit animus d illo nosse qd reliquū est. **S**i enī: tūmō esse istā vocem nosset: eamq; alicui^o rei signū esse non nosset: nihil iam quereret de sensibili re: q̄ntū poterat sentiendo percepta. **Q**uia vero non solum esse vocem: sed et signū esse iam nouit: perfecte id nosse vult. **H**ecq; vllū pfecte signū noscitur: nisi cui^o rei signū sit: cognoscat. **I** hoc q; qui ardentī cura querit vt nouerit: studioq; accensus insistit: nō pōt dici esse sine amore. **Q**uid igitur amat. **V**erte enīz amari aliquid nisi notū non potest. **N**eq; ille istas tres syllabas amat: quia siā notas habet. **S**i hoc i eis